國立嘉義大學動物科學系108學年度第4次系所務會議紀錄
時間：109年1月6日（星期一）中午12點10分
地點：本系圖書室                                       紀錄: 方 ○
出席人員：如簽到表
主席：林○宏主任
1、 主席報告：
1、 首先感謝系上各位老師出席今天的系所務會議，在此預祝各位老師新的一年在教學及研究工作上一切圓滿順利。
2、 本學期(108-1)即將接近尾聲，感謝各位班級導師這段期間來對於該班同學的各項輔導與關心。
3、 本系連○發老師預計於109年1月31日屆齡退休，為了感謝連老師多年來對於嘉大、本系及動物試驗場諸多的貢獻與付出，本系擬為連老師舉辦送舊餐會，並贈予紀念品，以表達系上對他的感謝之意。
4、 有關109學年度大學入學個人申請入學，動物科學系在考生個人資料審查成績部分，已於108學年度第1次招生委員會議經委員們充分討論，訂出本系審查評量尺規五等量表。
5、 109學年度碩士班招生，報名日期自108年12月24日至109年1月14日止，請各位老師多協助及鼓勵本系應屆或畢業校友報考。
6、 本次召開系所務會議有幾項內容要討論，包括決定推薦109年度系所學位學程品質保證認可作業內部評鑑訪評委員名單，及擇定受評日期；109年度系所學位學程品質保證認可作業項目一至項目三部分資料內容，學校要各系於108年度12月31日前完成初稿繳交，目前本系項目一及項目三內容初稿已初步完成，而項目二雖已交回系辦但仍有部分內容需要再補強中，這段期間還需要繼續修改，也感謝老師們及系辦同仁的配合協助。

2、 動物試驗場業務說明：汙水處理廠已簽准原地重建，目前已進入設計階段。

3、 提案討論
提案一
案由： 推薦本系109年度系所學位學程品質保證認可作業內部評鑑訪評委員名單，及擇定受評日期，提請討論。
說明：
1、 依據108年12月27日農學院通知辦理及農學院推動系所學位學程品保可作業督導小組第6次會議辦理。
2、 請各系推薦109年度系所學位學程品質保證認可作業內部評鑑訪評委員，至多5位(由院長圈選3位)。
3、 請各系擇定109年5月4日至5月8日當週1日辦理自評。
4、 檢附109年度系所學位學程品質保證認可作業內部評鑑訪評委員建議名單表。
  決議：
1、 本系推薦1.許○忠2.劉○城3.徐○泰4.陳○正5.陳○峰，等5位教授
2、 自評日期訂於109年5月7日(星期四)。

提案二
案由：本系109年度系所學位學程品質保證認可作業項次一~三部分資料內容，提請討論。
說明：
1、 依據國立嘉義大學農學院主管會議決議辦理。
2、 依時程規劃須於108年12月31日前完成評鑑初稿並送院審議，本系已在107學年度第7次系務會議，將評鑑工作分配為三大項目如下：
	項目
	組長
	組員

	一、系所發展、經營及改善
1-1系所目標、特色及發展規劃
1-2系所課程規劃與開設
1-3系所經營與行政支援
1-4系所自我分析與持續改善
	林○宏
	吳○平、陳○宜

	二、教師與教學
2-1教師遴聘、組成及其與教學目標、課程與學生學習需求之關係
2-2教師教學專業發展及其支持系統
2-3教師學術生涯發展及其支持系統
2-4教師教學、學術與專業表現之成效
	陳○隆
	趙○賢、鄭○英、連○發

	三、學生與學習
3-1學生入學與就學管理
3-2學生課業學習及其支持系統
3-3學生其他學習及其支持系統
3-4學生(含畢業生)學習成效與回饋
	曾○富
	呂○宇、周○光、楊○真

	初稿審視
	林○宏

	完稿再審視
	[bookmark: _GoBack]周○吉

3、 檢附本系109年度系所學位學程品質保證認可作業項次一~三部分資料，目前初稿內容如附件。
  決議：於初稿送農學院前，請各位老師持續修正補充，以達完整陳述本系情形。

4、 臨時動議：
     有關動物試驗場場長人選，綜合系上教師意見如下：
(1) 依據本校農學院附設動物試驗場設置要點第1點規定，該單位為提供教學、研究、學生實習之用，惟動物試驗場現尚有營運目的，已與原設置初衷不同。如仍以營運為其一目標，應考量人力配置，如聘任專案經理人協助管理動物試驗場。
(2) 有關104學年度第3次系務會議投票排序場長順序，本系曾於108學年度於第1次及第3次系務會議提案討論未果，下任動物試驗場場長人選問題，也持續再溝通協調中。至於有關動物試驗場的設置要點內容、未來經營方向及場長人選，擬於未來本系所務相關會議再討論之。
5、 散會：下午13時30分
3